2

Российская Федерация
Иркутская область Черемховский район
Онотское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2017 № 111/1
с. Онот

«О признании многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии со ст. ст. 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 7, п. 6 ч. 1, ч. 4 ст. 14, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Законом Иркутской области от 03.11.2016 № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», на основании заключения о признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу от 25.09.2018 № 6, руководствуясь ст. 32, 43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, село Онот, улица Советская, дом               № 4,  площадью 108 кв.м., аварийным и подлежащим сносу.
2. Установить, что:
1) расселение граждан, проживавших в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 1 постановления, осуществляется в срок до 31.12.2025;
2) снос многоквартирного жилого дома осуществляется в срок до 30.06.2025.
3. Специалисту 1 категории администрации Онотского сельского поселения Вахрушевой А.С.:
опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Онотское муниципальное образование» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.М. Кочеткова.

	Глава Онотского
муниципального образования

В.М. Кочетков

[bookmark: _GoBack]

Вахрушева А.С.
89247054376